
Onderwerp: Aanpak m.b.t. aanleg 3e kunstgrasveld HC Gemert 
 
Datum: 1 juni 2017 
 
Het amendement wordt ingediend door CDA Gemert-Bakel, D66, Dorpspartij, Lokale 
Realisten, OPA Gemert-Bakel, PvdA 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
 
Verzoek om het volgende amendement voor de behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
De raad van Gemert-Bakel; 
 
In vergadering bijeen op 1 juni 2017 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 april 2017, inzake de aanpak 
m.b.t. aanleg 3e kunstgrasveld HC Gemert: 
 
Overwegende dat: 
 

- De raad uitgesproken heeft dat een extra kunstgrasveld voor Hockeyclub Gemert 
noodzakelijk is 

- GHSV een vereniging is binnen Gemert-Bakel die ook voorziet in een sportbehoefte 
- VV Gemert heeft aangegeven te kampen met kwaliteitsproblemen van de velden 
- Het voorstel van het college niet aansluit bij de wens van de gemeenteraad 
- We ruimte zien om de verenigingen beter te faciliteren dan de huidige voorliggende 

voorstellen 
- Wij van mening zijn dat de verenigingen in staat kunnen zijn door middel van 

samenwerking en zelfwerkzaamheid een bijdrage te kunnen leveren 
 
Besluit: 
 
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen: 
 

1. Dat het College het initiatief neemt om met de verenigingen tot een gedragen 
plan te komen. 

2. Om maximaal € 700.000,- beschikbaar te stellen voor scenario 10 (waarbij GHSV 
het huidige veld kan blijven gebruiken in combinatie met VV Gemert en het 
kunstgrasveld van HC Gemert gepositioneerd zal worden op het terrein van VV 
Gemert)  

3. Dat het College met de drie verenigingen HC Gemert, GHSV en VV Gemert  tot 3 
juli 2017 de mogelijkheid krijgt om binnen dit financiële kader tot een andere 
oplossing te komen. 

4. De Raad een voorstel voorgelegd krijgt met daarin een financiële onderbouwing 
ondersteund door offertes.  
 

 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
 
CDA Gemert-Bakel 
D66 
Dorpspartij, 
Lokale Realisten 
OPA Gemert-Bakel 



PvdA 


